PAGE

ПРОЕКТ

Российская Федерация

Липецкая область

Усманский муниципальный район

Совет депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет

РЕШЕНИЕ

_________ г.

с. Девица

№ _/__
О внесении изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района», принятое решением Совета депутатов от 16.09.2016 г. № 15/39 (с изменениями от 22.01.2018 г № 34/83; от 16.12.2019 г. № 64/138; от 05.10.2020 г. № 2/9)

Рассмотрев внесенный главой сельского поселения Девицкий сельсовет проект изменений и дополнений в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района», принятое решением Совета депутатов от 16.09.2016 г. № 15/39 (с изменениями), в соответствии с Федеральным Законом от 02.03.2007 г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Липецкой области от 02.07.2007 г. № 68-ОЗ "О правовом регулировании вопросов муниципальной службы Липецкой области", Уставом сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района Липецкой области Российской Федерации, Совет депутатов сельского поселения Девицкий сельсовет

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района», принятое решением Совета депутатов от 16.09.2016 г. № 15/39 (с изменениями от 22.01.2018 г № 34/83; от 16.12.2019 г. № 64/138; от 05.10.2020 г. № 2/9)

2. Направить вышеуказанный муниципальный нормативный правовой акт и.о.главы сельского поселения для подписания и обнародования.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Председатель Совета депутатов сельского

поселения Девицкий сельсовет

Л.В.Алехина
Изменения и дополнения в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района», принятое решением Совета депутатов от 16.09.2016 г. № 15/39 (с изменениями от 22.01.2018 г № 34/83; от 16.12.2019 г. № 64/138; от 05.10.2020 г. № 2/9)

Приняты решением

Совета депутатов сельского

поселения Девицкий сельсовет

________ г. № _/__
1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение «О денежном содержании и дополнительных гарантиях выборных должностных лиц местного самоуправления, муниципальных служащих администрации сельского поселения Девицкий сельсовет Усманского муниципального района»:
1.1. п. 2.3. раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

- денежное вознаграждение за выполнение особо важных и сложных заданий.

1.2.  пункт 5.2 раздела 5 изложить в новой редакции:

«5.2. При формировании фонда оплаты труда выборных должностных лиц предусматриваются средства на выплату (в расчете на год) всего 27 ежемесячных денежных вознаграждений, в том числе:

- ежемесячное денежное вознаграждение - 12 ежемесячных денежных вознаграждений;

- ежемесячное денежное поощрение - 6 ежемесячных денежных вознаграждений;

- премии по итогам работы за полугодие - 2 ежемесячных денежных вознаграждения с учетом ежемесячного денежного поощрения;

- премия по итогам работы за год - 1 ежемесячное денежное вознаграждение с учетом ежемесячного денежного поощрения;

- материальная помощь - 1 ежемесячное денежное вознаграждение;

- единовременная выплата при предоставлении отпуска - 2 ежемесячных денежных вознаграждения;

- денежное вознаграждение за выполнение особо важных и сложных заданий - 1 ежемесячное денежное вознаграждение с учетом ежемесячного денежного поощрения.»

1.3. п. 5.3. раздела 5 после слов « (в расчете на год)» дополнить словами: «всего 70,35 должностных оклада, в том числе:»

И.о.главы сельского поселения

Девицкий сельсовет

С.К.Гудкова